Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 15/2018

BOLSA INSTITUCIONAL PARA MOBILIDADE ESTUDANTIL INTERNACIONAL 2018 –
UNIVERSIDADE DE CÁDIZ - ESPANHA

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul - Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria IFRS Nº
311/2016, vem corrigir informações constantes no presente edital.

Onde se lê:

EDITAL IFRS Nº 15/2018

Leia-se:

EDITAL Nº 15/2018

Onde se lê:

A DIRETORA-GERAL do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais, torna públicas
as normas do processo de seleção de aluno do curso de Tecnologia em Viticultura e Enologia do
Campus Bento Gonçalves para participação no Programa de Intercâmbio e Mobilidade Acadêmica
(PIMA) com a Universidade de Cádiz, na Espanha.

Leia-se:

O DIRETOR-GERAL Substituto do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais,
torna públicas as normas do processo de seleção de aluno do curso de Tecnologia em Viticultura e
Enologia do Campus Bento Gonçalves para participação no Programa de Intercâmbio e Mobilidade
Acadêmica (PIMA) com a Universidade de Cádiz, na Espanha.

Onde se lê:

Thiago Sávio Carbone
Diretor Substituto
Portaria 401/2017

2

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Leia-se:
Thiago Sávio Carbone
Diretor-Geral Substituto
Portaria 401/2017

          Bento Gonçalves, 28 de junho de 2018.

Soeni Bellé
Diretora-Geral

Campus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria IFRS 311/2016